
DECRETO Nº 2750 , DE 31 DE AGOSTO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JACIARA, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$ 442.800,00 distribuídos as seguintes dotações:

0101 02

GABINETE DO PREFEITO

10

25.000,00

04.122.0052.2006.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Prefeito

3.3.90.92.00  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

0101 03

GABINETE DO SECRETARIO DE GESTÃO E CONTROLE

38

4.500,00

04.122.0052.2013.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Secretário de Gestão

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

0201 03

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE

57

1.500,00

04.122.0052.2082.0000 Manutenção e Encargos com a Diretoria de Administração e Con

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

0301 03

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO

77

2.000,00

04.122.0052.2075.0000 Manutenção e Enacargos com a Secretaria Adjunta  de Planejam

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

0101 04

GABINETE DO SECRETARIO DE FINANÇAS

91

1.000,00

04.122.0054.2120.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinte do Secretario de Finança

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

0201 04

DIRETORIA DE FINANÇAS

101

1.000,00

04.122.0054.2017.0000 Manutenção e Encargos com os Serviços de Tesouraria

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

106

500,00

04.122.0054.2067.0000 Manutenção e Enacargos com Serviços de Contabilidade

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

107

2.000,00

04.122.0054.2067.0000 Manutenção e Enacargos com Serviços de Contabilidade

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

0301 05

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

164

500,00

12.306.0403.2163.0000 Manutenção da Cozinha Municipal

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

166

500,00

12.306.0403.2163.0000 Manutenção da Cozinha Municipal

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

180

16.000,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

0401 05

DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL

230

10.500,00

12.365.0403.2064.0000 Manutenção e Encargos com Creches

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

232

2.000,00

12.365.0403.2064.0000 Manutenção e Encargos com Creches

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS



DECRETO Nº 2750 , DE 31 DE AGOSTO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

0501 05

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA

239

55.500,00

12.361.0403.2026.0000 Manutenção e Encargos com o FUNDEF 60%

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

241

7.500,00

12.361.0403.2026.0000 Manutenção e Encargos com o FUNDEF 60%

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

242

15.500,00

12.361.0403.2026.0000 Manutenção e Encargos com o FUNDEF 60%

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

244

2.000,00

12.361.0403.2027.0000 Manutenção e Enacrgos com o FUNDEF 40%

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

244

53.000,00

12.361.0403.2027.0000 Manutenção e Enacrgos com o FUNDEF 40%

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

246

8.000,00

12.361.0403.2027.0000 Manutenção e Enacrgos com o FUNDEF 40%

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

252

2.000,00

12.365.0403.2177.0000 Manutenção e Encargos com o Ensino Infantil 60%

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

252

46.000,00

12.365.0403.2177.0000 Manutenção e Encargos com o Ensino Infantil 60%

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

259

6.500,00

12.365.0403.2179.0000 Manutenção e Encargos com  Ensino Infantil 40%

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

260

2.000,00

12.365.0403.2179.0000 Manutenção e Encargos com  Ensino Infantil 40%

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

262

500,00

12.365.0403.2179.0000 Manutenção e Encargos com  Ensino Infantil 40%

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

0801 05

DIRETORIA DE ESPORTE

306

2.000,00

27.813.0720.2041.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Desporto

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

306

9.000,00

27.813.0720.2041.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Desporto

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

307

1.000,00

27.813.0720.2041.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Desporto

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

307

3.500,00

27.813.0720.2041.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Desporto

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

308

500,00

27.813.0720.2041.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Desporto

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

308

1.000,00

27.813.0720.2041.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Desporto

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

309

500,00

27.813.0720.2041.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Desporto

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

0201 06

DAE- DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO

347

1.000,00

17.512.0610.2054.0000 Manutenção e Encargos com o DAE/JAC

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA



DECRETO Nº 2750 , DE 31 DE AGOSTO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

0301 06

DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS

362

1.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

362

14.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

364

1.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

364

2.100,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

365

2.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

0401 06

DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

394

2.000,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

399

300,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

399

1.000,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

0201 07

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS

431

500,00

04.122.0052.2133.0000 Manutenção e encargos com departamento comunicação e eventos

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS



DECRETO Nº 2750 , DE 31 DE AGOSTO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

0101 08

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

442

2.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

474

1.000,00

10.301.0711.2091.0000 Manutenção e Encargos com o Programa Saúde da Família - PSF

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

476

2.000,00

10.301.0711.2092.0000 Manutenção e Encargos com o laboratório Clínico

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

476

3.600,00

10.301.0711.2092.0000 Manutenção e Encargos com o laboratório Clínico

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

478

1.000,00

10.301.0711.2092.0000 Manutenção e Encargos com o laboratório Clínico

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

484

1.000,00

10.301.0711.2094.0000 Manutenção e Encargos com o Programa de Agentes Comunitários

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

484

27.500,00

10.301.0711.2094.0000 Manutenção e Encargos com o Programa de Agentes Comunitários

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

486

500,00

10.301.0711.2094.0000 Manutenção e Encargos com o Programa de Agentes Comunitários

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

486

4.000,00

10.301.0711.2094.0000 Manutenção e Encargos com o Programa de Agentes Comunitários

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

495

3.500,00

10.301.0711.2111.0000 Manutenção e Encargos com a Saúde Bucal

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

495

32.000,00

10.301.0711.2111.0000 Manutenção e Encargos com a Saúde Bucal

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

496

500,00

10.301.0711.2111.0000 Manutenção e Encargos com a Saúde Bucal

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

496

1.500,00

10.301.0711.2111.0000 Manutenção e Encargos com a Saúde Bucal

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

497

1.100,00

10.301.0711.2111.0000 Manutenção e Encargos com a Saúde Bucal

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

514

500,00

10.302.0712.2099.0000 Manutenção e Encargos do Centro de Atendimento Psicossocial

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

527

10.000,00

10.302.0712.2112.0000 Manutenção e Encargos com o Hospital Municipal

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

538

4.000,00

10.302.0712.2183.0000 Manutenção e encargos com a unidade de fisioterapia

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

556

10.000,00

10.303.0713.2193.0000 Manutenção do Programa de Apoio Farmaceutico

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

559

1.000,00

10.304.0714.2102.0000 Manutenção e Encargos com a Vigilância Sanitária

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

559

2.000,00

10.304.0714.2102.0000 Manutenção e Encargos com a Vigilância Sanitária

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

0401 09

SECRETARIA ADJUNTA DE AGRICULTURA

626

100,00

23.605.0615.2145.0000 Manutenção e Encargos com a sec. Adjunta de Agricultura

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS



DECRETO Nº 2750 , DE 31 DE AGOSTO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

0101 10

GABINETE DA SECRETARIA DE GESTÃO SOCIAL

632

11.500,00

04.122.0052.2127.0000 Manutenção e enc. com o gab. da Secretaria de gestão Social.

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

633

1.500,00

04.122.0052.2127.0000 Manutenção e enc. com o gab. da Secretaria de gestão Social.

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

0201 10

UNIDADE DO SINE

635

500,00

04.122.0052.2126.0000 Manutenção e encargos com a unidade do Sine

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

0301 10

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

642

1.000,00

08.244.0120.1070.0000 Aquisição de Maquinas e Equipamentos para Geração de Emprego

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

648

500,00

08.244.0120.2012.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Gestão S

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

656

6.100,00

08.244.0120.2015.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Assistêncial

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

659

1.500,00

08.244.0120.2015.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Assistêncial

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

665

3.000,00

08.244.0120.2015.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Assistêncial

3.3.90.48.00  OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA

0401 10

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

733

500,00

08.243.0120.2011.0000 Manutenção e Encargos com o Conselho Tutelar

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de: 

Anulação:

02 GABINETE DO PREFEITO01 01

3

-28.000,00

04.122.0052.2006.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Prefeito

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

02 ASSESSORIA JURIDICA01 02

17

-500,00

04.122.0052.2004.0000 Manutenção e Encargos com a Assessoria Jurídica

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

02 PROCURADORIA MUNICIPAL01 03

22

-8.000,00

04.122.0052.2005.0000 Manutenção e Encargos com a Procuradoria Municipal

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

23

-5.000,00

04.122.0052.2005.0000 Manutenção e Encargos com a Procuradoria Municipal

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

24

-2.100,00

04.122.0052.2005.0000 Manutenção e Encargos com a Procuradoria Municipal

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

03 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE01 02



DECRETO Nº 2750 , DE 31 DE AGOSTO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

03 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE01 02

50

-13.000,00

04.122.0052.2014.0000 Manutenção e Encargos com a Gerencia de Recuros Humanos

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

51

-1.000,00

04.122.0052.2014.0000 Manutenção e Encargos com a Gerencia de Recuros Humanos

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

53

-900,00

04.122.0052.2014.0000 Manutenção e Encargos com a Gerencia de Recuros Humanos

3.3.90.48.00  OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA

03 SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO01 03

69

-1.200,00

04.122.0052.2075.0000 Manutenção e Enacargos com a Secretaria Adjunta  de Planejam

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

73

-300,00

04.122.0052.2075.0000 Manutenção e Enacargos com a Secretaria Adjunta  de Planejam

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

04 GABINETE DO SECRETARIO DE FINANÇAS01 01

93

-1.700,00

04.122.0054.2120.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinte do Secretario de Finança

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

04 DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO01 04

127

-4.000,00

04.122.0054.2055.0000 Manutenção e Encargos com a Gerência de Fiscalização e Arrec

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO01 03

181

-35.800,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

183

-5.000,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

193

-15.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

213

-1.000,00

12.366.0403.2176.0000 Manutenção e Encaargos com a Alfabetização de Adultos

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

214

-2.000,00

12.366.0403.2176.0000 Manutenção e Encaargos com a Alfabetização de Adultos

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

215

-500,00

12.366.0403.2176.0000 Manutenção e Encaargos com a Alfabetização de Adultos

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

05 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL01 04

222

-5.000,00

12.365.0403.2035.0000 Manutenção e Encargos com o Ensino Infantil

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

224

-500,00

12.365.0403.2035.0000 Manutenção e Encargos com o Ensino Infantil

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

225

-2.000,00

12.365.0403.2035.0000 Manutenção e Encargos com o Ensino Infantil

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

233

-10.000,00

12.365.0403.2064.0000 Manutenção e Encargos com Creches

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

05 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA01 05



DECRETO Nº 2750 , DE 31 DE AGOSTO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

05 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA01 05

257

-2.000,00

12.365.0403.2178.0000 Manutenção e Encargos com Creches  60%

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

05 DIRETORIA DE CULTURA01 07

282

-2.000,00

13.391.0472.2124.0000 Manutenção e Encargos com a Cultura

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

06 GABINETE DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA01 01

323

-2.000,00

04.122.0052.2020.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Secretario de Obras

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

06 DAE- DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO01 02

340

-100.000,00

17.512.0610.2054.0000 Manutenção e Encargos com o DAE/JAC

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

06 DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS01 03

380

-5.000,00

15.452.0501.2077.0000 Manutenção e Encargos com Serviços de Conservação e Limpeza

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

383

-300,00

15.452.0501.2077.0000 Manutenção e Encargos com Serviços de Conservação e Limpeza

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

06 DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS01 04

396

-500,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

396

-300,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

406

-400,00

26.782.0502.2062.0000 Manutenção e Encargos com a Conservação de Estradas Vicinais

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

06 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSP. RODOVIÁRIO01 05

411

-500,00

15.452.9015.2088.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Trânsito

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

414

-500,00

15.452.9015.2088.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Trânsito

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

415

-400,00

15.452.9015.2088.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Trânsito

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

07 GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO01 01

422

-1.000,00

04.122.0052.2155.0000 Manutenção e encargos com Gabinete da Secretaria de Governo

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

425

-500,00

04.122.0052.2155.0000 Manutenção e encargos com Gabinete da Secretaria de Governo

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

426

-300,00

04.122.0052.2155.0000 Manutenção e encargos com Gabinete da Secretaria de Governo

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

426

-100,00

04.122.0052.2155.0000 Manutenção e encargos com Gabinete da Secretaria de Governo

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL



DECRETO Nº 2750 , DE 31 DE AGOSTO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

07 DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS01 02

432

-1.000,00

04.122.0052.2133.0000 Manutenção e encargos com departamento comunicação e eventos

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE01 01

441

-1.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

451

-2.000,00

10.122.0710.2025.0000 Manutenção e Encargos c/ o Gabinete da Secretaria de Saúde

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

452

-2.000,00

10.122.0710.2025.0000 Manutenção e Encargos c/ o Gabinete da Secretaria de Saúde

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

476

-2.000,00

10.301.0711.2092.0000 Manutenção e Encargos com o laboratório Clínico

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

478

-3.000,00

10.301.0711.2092.0000 Manutenção e Encargos com o laboratório Clínico

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

523

-116.500,00

10.302.0712.2112.0000 Manutenção e Encargos com o Hospital Municipal

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

523

-25.000,00

10.302.0712.2112.0000 Manutenção e Encargos com o Hospital Municipal

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

523

-6.000,00

10.302.0712.2112.0000 Manutenção e Encargos com o Hospital Municipal

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

541

-1.000,00

10.302.0712.2183.0000 Manutenção e encargos com a unidade de fisioterapia

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

555

-10.000,00

10.303.0713.2192.0000 Manutenção Enc. Aquisição Medicamentos Hospitalar

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

555

-10.000,00

10.303.0713.2192.0000 Manutenção Enc. Aquisição Medicamentos Hospitalar

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

570

-1.000,00

10.305.0714.2096.0000 Manutenção Encargos Vigilância epidemiológicas

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL01 03

688

-300,00

08.244.0120.2123.0000 Manutenção e Encargos com os programas assistências e conces

3.3.90.08.00  OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS

689

-1.000,00

08.244.0120.2123.0000 Manutenção e Encargos com os programas assistências e conces

3.3.90.10.00  OUTROS BENEFICIOS DE NATUREZA SOCIAL

692

-700,00

08.244.0120.2123.0000 Manutenção e Encargos com os programas assistências e conces

3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

694

-1.000,00

08.244.0120.2123.0000 Manutenção e Encargos com os programas assistências e conces

3.3.90.48.00  OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA

723

-1.000,00

08.244.0120.2190.0000 Manutenção do Centro de Referencia Especial. Assist. Social

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.



DECRETO Nº 2750 , DE 31 DE AGOSTO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009


